
Instituto Tecnológico Superior de Tala 
 

j)El directorio de todos los servidores públicos del sujeto obligado, a partir del nivel de jefe de departamento o su equivalente, o de 
menor nivel, cuando se brinde atención al público; manejen o apliquen recursos públicos; realicen actos de autoridad o presten 
servicios profesionales bajo el régimen de confianza u honorarios y personal de base.  
 

No Nombre Puesto 
Fecha de 

Alta 
Teléfono Ext. Correo Institucional Domicilio 

1 
Lic. Armando Pérez 
Sánchez  

Director General 
 

01/02/2015 (384)7333010 210 
director.general@itstala.edu.
mx 

Abasolo s/n Tala, Jalisco, 
C.P. 45300  

2 Lic. Antonio Oropeza  Director de Planeación  09/11/2015 (384)7333007 207 jvega@itstala.edu.mx 
Abasolo s/n Tala, Jalisco, 
C.P. 45300  

3 
L.C.P.  Ana Cristina 
Castillo Pérez  

ENC. Sub Dirección de  
Administración 

16/03/2015 (384)7333021 221 aguevara@itstala.edu.mx 
Abasolo s/n Tala, Jalisco, 
C.P. 45300  

4 
C.P. Ricardo Ramos 
Dueñas  

ENC. Sub Dirección de 
Planeación 

21/08/2013 (384)7333009 209 rramos@itstala.edu.mx 
Abasolo s/n Tala, Jalisco, 
C.P. 45300  

5 
Lic. Ernesto Torres 
Carrillo 

Sub. Director de 
Vinculación  

01/08/2014 (384)7333012 212 ecarrillo@itstala.edu.mx 
Abasolo s/n Tala, Jalisco, 
C.P. 45300  

5 
Lic. Mario Alberto Pérez 
Sánchez  

Sub Director Académico  
 

01/09/2008 (384)7333005 205 mario.perez@itstala.edu.mx 
Abasolo s/n Tala, Jalisco, 
C.P. 45300  

8 
Lic.  Angélica Cuevas 
Martínez  

Sub Directora de 
Emprendurismo  

05/09/2013 (384)7333016 216 acuevas@itstala.edu.mx 
Abasolo s/n Tala, Jalisco, 
C.P. 45300  

9 
Ing. Héctor Mora 
Evangelista  
 

Jefe de División de la 
Carrera de Arquitectura 

01/10/2013 (384)7333017 217 hmora@itstala.edu.mx 
Abasolo s/n Tala, Jalisco, 
C.P. 45300  

10 
 
Bio. Harumi Rayas 
Arazarte  

Jefe de División de la 
Carrera de Ingeniería en 
Innovación Agrícola 
Sustentable  

01/09/2008 
 
(384)7333008 

 
208 

 
rayasg@itstala.edu.mx 

Abasolo s/n Tala, Jalisco, 
C.P. 45300  

11 

 
Ing. Rubén Vargas 
Vega 
 

Jefe de División de la 
Carrera de Ingeniería 
Sistemas 
Computacionales 

16/01/2014 
 
384)7333008 

 
208 

 
rvargas@itstala.edu.mx 

Abasolo s/n Tala, Jalisco, 
C.P. 45300 

12 
Lic. Elena Ivette Blanco 
Nuñez 

Jefa de División de la 
Carrera de 
Administración  

18/05/2015 
 
(384)7333000 

208 tblanco@itstala.edu.mx 
Abasolo s/n Tala, Jalisco, 
C.P. 45300  

13 
Lic. César Amado 
Avalos Ramírez  

Jefe de División de la 
Carrera de Ing. 
Industrial  

15/04/2010 (384)7333022 222 cavalos@itstala.edu.mx 
Abasolo s/n Tala, Jalisco, 
C.P. 45300  



 

14 
Lic. Verónica López 
Pérez 
 

Jefe de Departamento 
Académico 

01/09/2010 (384)7333011 211 vlopez@itstala.edu.mx 
Abasolo s/n Tala, Jalisco, 
C.P. 45300  

15 
Bio. José Eduardo Ávila 
Sandoval 

Jefe del Departamento 
de Investigación 

01/05/2011 (384)7333015 215 javila@itstala.edu.mx 
Abasolo s/n Tala, Jalisco, 
C.P. 45300  

16 
Lic. Liliana Navarro 
Tapia 

Jefa del Departamento 
de Promoción 

01/12/2008 (384)7333019 219 inavarro@itstala.edu.mx 
Abasolo s/n Tala, Jalisco, 
C.P. 45300  

17 
Lic. Mayra Real 
Reynoso 
 

Jefa del Departamento 
de Servicios Escolares 

01/05/2013 (384)7333006 206 mreal@itstala.edu.mx 
Abasolo s/n Tala, Jalisco, 
C.P. 45300  

18 
L.I. Norma Hernández 
Reynoso 

ENC del Departamento 
de Administración  

01/07/2010 
 
(384)7333000 

 
201 

 
nhernandez@itstala.edu.mx 

Abasolo s/n Tala, Jalisco, 
C.P. 45300  

19 Lic. Lucia Ramírez Solís  
ENC de la Jefatura de 
Recursos Materiales  

02/11/2015 (384)7333008 222 acastillo@itstala.edu.mx 
Abasolo s/n Tala, Jalisco, 
C.P. 45300  

20 
L.A. Olga Esthela 
Barragán Castillo 

Jefa de Finanzas  02/11/2015 
 
(384)7333000 

213 obarragan@itstala.edu.mx 
Abasolo s/n Tala, Jalisco, 
C.P. 45300 

21 
L.I. Martha Paloma 
Torres Meléndez  

Jefa de Departamento 
de Sistemas 

15/03/2009 (384)7333000 201 
ptorres@itstala.edu.mx 
 

Abasolo s/n Tala, Jalisco, 
C.P. 45300  

22 
Lic. José Arturo Zavala 
Carrillo 

Encargado Unidad de 
Transparencia  

01/07/2015 384 7333000  218 azavala@itstala.edu.mx 
Abasolo s/n Tala, Jalisco, 
C.P. 45300  

23 
Claudia Verónica Rivas 
López 

Secretaria de 
Subdirección  

01/09/2010 384 7333000 218 vrivas@itstala.edu.mx 
Abasolo s/n Tala, Jalisco, 
C.P. 45300 


